С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР

м » _  ноябрь. 20{Ь_й. № 3^4$
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0£»___  н о я б р я  2 0 /^>г.

Об установлении тарифов на
дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями
Кировского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан,
на 2015-2016гг.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа
город Уфа Республики Башкортостан», обращениями Администрации
Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(вх.№ 01-02-31519/12 от 25.08.2015г., № 01-02-38085/7 от 22.10.2015г.),

Администрация ГО г. Уфа РБ 3748 от 05.11.2015 Контрольная дата:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями
Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
на 2015-2016гг., согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

от 22 декабря 2014 года № 5578 «Об установлении тарифов на
дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями Кировского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан».

3. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать данное постановление в установленном порядке.

4. Отделу информационных технологий Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить
в установленном порядке настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Баязитова С.Б.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ 3748 от 05.11.2015 Контрольная дата:

С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ З Ш  от 06- ■//. £9/6%

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями Кировского района городского округа

город Уфа Республики Башкортостан, на 2015-2016гг.

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение ордена Дружбы народов гимназия № 3
им. А.М. Горького Кировского района

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 112
Углубленное изучение отдельных предметов 150
Занятие творческо-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 110
Информационные технологии 120
Занятие по интеллектуальному развитию 120
Изучение иностранного языка в 1-ом классе 150
Группа удлиненного режима пребывания детей в
школе

50

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 5 Кировского района

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Углубленное изучение отдельных предметов 100
3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 9
Кировского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Углубленное изучение отдельных предметов 100

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Аксаковская гимназия № 11 Кировского

района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 70

Администрация ГО г. Уфа РБ 3748 от 05.11.2015 Контрольная дата:

С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие по информатике 100
Углубленное изучение отдельных предметов 70
Группа удлиненного режима пребывания детей в
школе

20

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 14 Кировского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 50
Углубленное изучение отдельных предметов 75
Занятие творческо-эстетического направления 75

6 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение гимназия № 16 Кировского района

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 125
Углубленное изучение китайского языка 300
Углубленное изучение отдельных предметов в
средней и основной школе

150

Углубленное изучение отдельных предметов в
начальной школе

100

Занятие по интеллектуальному развитию ребенка 80
Занятие творческо-эстетического направления 150
Занятие оздоровительного и спортивного направления 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (индивидуальное занятие)

200

Информационные технологии (индивидуальное
занятие)

200

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 18 Кировского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 50
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Тестирование учащихся по углубленному изучению
отдельных предметов

150

Администрация ГО г. Уфа РБ 3748 от 05.11.2015 Контрольная дата:

Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 19 имени Б.И. Северинова Кировского района

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 63
Углубленное изучение отдельных предметов 125
Занятие по информатике 125

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Лицей № 21 Кировского района

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 60
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие творческо-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 22» Кировского района городского округа город

Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 55
Углубленное изучение отдельных предметов 100

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №
34 Кировского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 40
Углубленное изучение отдельных предметов 70

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 41 Кировского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 70
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие по информатике 100
Углубленное изучение отдельных предметов в
начальной школе

80

Углубленное изучение отдельных предметов в
средней школе

110

Изучение китайского языка 300

Администрация ГО г. Уфа РБ 3748 от 05.11.2015 Контрольная дата:

Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (групповое занятие)

100

Группа удлиненного режима пребывания детей в
школе

20

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 45 с углубленным изучением отдельных предметов
Кировского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 60
Углубленное изучение отдельных предметов 75
Занятие творческо-эстетического направления 40

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа

№ 119 Кировского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 62,50
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие художественно-эстетического направления 55
Углубленное изучение иностранного языка 62,50
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (индивидуальное занятие)

250

Занятие по обучению игре в шахматы 62,50
15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 126 Кировского района городского округа

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 60
Углубленное изучение отдельных предметов 80
Занятие творческо-эстетического направления 125

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 153 Кировского района

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Углубленное изучение отдельных предметов 150

Администрация ГО г. Уфа РБ 3748 от 05.11.2015 Контрольная дата:

Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Башкирская гимназия № 158 имени
Мустая Карима Кировского района

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 55
Углубленное изучение отдельных предметов в
средней и основной школе

150

Углубленное изучение отдельных предметов в
начальной школе

100

Занятие оздоровительного и спортивного направления 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (групповое занятие)

150

Занятие творческо-эстетического направления 75
Изучение иностранного языка в начальной школе 75
Группа удлиненного режима пребывания детей в
школе

50

18 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 1

комбинированного вида городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие по обучению искусству оригами 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Изучение иностранного языка 100
19 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение Центр развития ребенка
- детский сад № 3 Кировского района

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие творческо-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (групповое занятие)

135

Администрация ГО г. Уфа РБ 3748 от 05.11.2015 Контрольная дата:

С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
20 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 10
общеразвивающего типа Кировского района

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 150
Занятие художественно-эстетического направления 50
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (групповое занятие)

120

Изучение иностранного языка 60
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100

21 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 11
общеразвивающего типа Кировского района

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие творческо-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (индивидуальное занятие)

250

22 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад № 22

комбинированного вида Кировского района
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 150
Занятие по обучению игре в шахматы 150
Занятие по обучению плаванию в бассейне 150
Изучение иностранного языка 150

23 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад № 23

общеразвивающего вида Кировского района
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Занятие творческо-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 25

Администрация ГО г. Уфа РБ 3748 от 05.11.2015 Контрольная дата:

Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
24 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Центр развития ребенка
- детский сад № 24 Кировского района городского

округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 75
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Занятие по обучению игре в шахматы 80
Изучение иностранного языка 80

25 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад № 35

общеразвивающего вида Кировского района
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Занятие оздоровительного и спортивного направления 150
Занятие творческо-эстетического направления 150
Изучение иностранного языка 150

26 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад № 50

Кировского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Студия раннего обучения «Компик» 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 130
Занятие по обучению игре в шахматы 130
Углубленное изучение отдельных предметов 130
Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100

27 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 51

Кировского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Изучение иностранного языка 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Компьютерная студия 80

Администрация ГО г. Уфа РБ 3748 от 05.11.2015 Контрольная дата:

С одержание: Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
Занятие творческо-эстетического направления 80
Занятие по обучению игре в шахматы, шашки 160
Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (групповое занятие)

80

Адаптационная группа для детей до 3-х лет с 9.00 до
12.00 час.

40

28 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад № 63

Кировского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 145
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие по обучению игре в шахматы 145
Занятие художественно-эстетического направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (групповое занятие)

120

Изучение иностранного языка 120
29 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 144
Кировского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Обучение плаванию 180
Изучение иностранного языка 80
Занятие художественно-эстетического направления 90
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80

30 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад № 170

комбинированного вида Кировского района
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Занятие оздоровительного и спортивного направления 140
Занятие художественно-эстетического направления 140
Изучение иностранного языка 140

31 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад № 292

общеразвивающего вида Кировского района
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 3748 от 05.11.2015 Контрольная дата:

С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

№
п/п

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
Изучение иностранного языка 90
Занятие художественно-эстетического направления 85
Занятие оздоровительного и спортивного направления
(групповое занятие)

85

Лечебный массаж 300
32 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 293
комбинированного вида Кировского района

городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Изучение иностранного языка 80
Занятие творческо-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80

33 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 303

общеразвивающего вида Кировского района
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 120
Изучение иностранного языка 120

34 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 317

общеразвивающего вида Кировского района
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 75
Занятие творческо-эстетического направления 75
Занятие оздоровительного и спортивного направления 75
Изучение иностранного языка 75

35 Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение центр развития ребенка -

детский сад № 324 общеразвивающего вида
Кировского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Изучение иностранного языка 100
Занятие творческо-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Обучение плаванию в бассейне 100

Администрация ГО г. Уфа РБ 3748 от 05.11.2015 Контрольная дата:

С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Администрация ГО г. Уфа РБ 3748 от 05.11.2015 Контрольная дата: